[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO 163/2014

Requer informações acerca do valor arrecadado da CIP - Contribuição de Iluminação Pública.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores,

Considerando que, o valor arrecadado é para benefício do município, o cidadão tem direito de saber onde esse valor está sendo investido, e quais melhorias estão sendo executadas, já que é uma taxa paga pelo munícipe;
Considerando que, o inciso XXXIII do artigo 5º da Constituição Federal, bem como a Lei Federal 12.527/2011 (Lei de Acesso à Informação).

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Qual o valor arrecadado no ano de 2013 pela CIP?

2º) Onde está sendo investido esse valor?

3º) Quanto já foi investido desse valor arrecadado?

9º) Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de fevereiro de 2014.

WILSON DE ARAÚJO ROCHA
“Wilson da Engenharia”
-Vereador-
[image: C:\Users\gab09\Desktop\PSDB...LOGO...MÉDIO...OFICIAL...JPEG]

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 1171/2014 - 13/02/2014 16:02

image3.jpeg

image20.jpeg